

MAGAZETA MAZOWIECKA

15.02.2015r. NR 1 REGIONALNA Bezpłatnie ISSN 1425-1876 Rok XXV

1 MARCA

DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

Już po raz kolejny odbywają się w całym kraju uroczyste obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Po wielu latach Polska czci znowu pamięć żołnierzy niezłomnych, którzy odzyskują swoją tożsamość, bohaterów, którzy z bronią w ręku przeciwstawiali się sowieckiej agresji i siłą narzuconemu reżimowi komunistycznemu.

Relatywizacja historii ma doniosłe znaczenie, zwłaszcza w odniesieniu do młodzieży, która uczestnicząc w Dniach Pamięci (koncerty, wystawy, spotkania) dowiaduje się o wydarzeniach wcześniej

zupelnie nieznanymi. Poznaje prawdę o Polakach, żołnierzach, którzy wtedy ginęli, będąc przykładem bezkompromisowości i dbałości o własne ideały. To oni mieli wypisaną na sztandarach Bóg, Honor, Ojczyzna, ich bohaterstwo i walka o wolną Polskę powinna być dla nas drogowskazem i przypominać nam moralną wielkość i siłę naszego narodu.

opr. Aros

Fragment wiersza „Spowiedź żołnierza wyklętego”, którego autorem jest Lech Makowiecki

... W dzień mojej śmierci – sam, z myślami swymi
W pełni świadomy przypisanych win
Chcę wypowiadać się przed potomnymi
Ja – prosty żołnierz... polskiej ziemi syn.

Wina to wielka – miłość do ojczyzny
Jestem Polakiem, nie zmienicie mnie
Zbrodnią mą wiarą, korzyściami – bliźni
Wolności mojej nie wyrzeknę się.

Nic nie pomogły tortury do rana
Ciało zhańbione, a duch z katów drwi
Wybite zęby, paznokcie zerwane
Lecz Polak hardy wciąż w mym ciele tkwi.

Grzechy czas wyznać – uczynkiem i myślą
Ubecjo, ciężki miałaś ze mną chleb
Wiem, nie rokuje poprawy na przyszłość
Wyrok jest jeden – kula prosto w łeb.

Więc mnie oskarżcie o faszyzm i zdradę
Zabijcie nocą strzałem w głowy tył
Wrzucicie do dołu, idźcie na paradę
Fetowac pogrzeb Narodowych Sił.

Lecz nie strujecie wszystkich jadłem wężym
Choćby minęło nawet i sto lat
Wolność wybuchnie. I Polska zwycięży
A hańbę waszą pozna cały świat...

Waloryzacja emerytur i rent w 2016 r. - z jednorazowym dodatkiem

Od 1 marca o 0,24 proc. zwaloryzowane zostaną emerytury i renty. Do świadczeń do 2 tys. zł brutto wypłacone zostaną jednorazowe dodatki. Wyższe świadczenia otrzymają zarówno otrzymujący rentę i emeryturę z ZUS, jak i z KRUS.

Od 1 marca o 0,24 proc. zwaloryzowane zostaną emerytury i renty.

Emerytury i renty corocznie od dnia 1 marca podlegają waloryzacji. Podwyższenie świadczeń wynika z ustawowego obowiązku; rosną one o wskaźnik waloryzacji - średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w poprzednim roku kalendarzowym zwiększony o co najmniej 20 proc. realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim roku kalendarzowym. W tym roku wskaźnik waloryzacji to 100,24.

Po waloryzacji wzrosną kwoty brutto najniższych świadczeń - emerytura, renta

rodzinna, i renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy wyniesie minimum 882,56 zł, renta przy częściowej niezdolności do pracy - 676,75 zł, renta socjalna - 741,35 zł.

Minimalne świadczenia przedemerytalne to kwota 1029,86 zł, a minimalne kwoty dodatków wyniosą od 1 marca - dodatek dla sierot - 392,20 zł, dodatek pielęgnacyjny - 208,67 zł, a kombatancki - 208,67 zł.

Maksymalna łączna wysokość renty socjalnej i renty rodzinnej nie będzie mogła przekroczyć 1765,12 zł.

dok. na str. 2

Według RPO rząd złamie konstytucję, blokując obrót prywatną ziemią

Masz półhektarową działkę z domem i ogrodem w gminie, która nie ma planu zagospodarowania przestrzennego? Nowa ustawa o ziemi rolnej sprawi, że twoja działka stanie się niesprzedawalna.

Rzecznik praw obywatelskich Adam Bodnar uznał, że ustawa o ziemi rolnej przyjęta w tym tygodniu przez rząd godzi w prawa i wolność obywateli. Swoje zastrzeżenia wysłał już listownie do premier Beaty Szydło.

Zdaniem prawników z biura RPO nowe przepisy zasadniczo zmieniają podejście do prywatnej własności ziemi i drastycznie zmniejszą prawa właścicielskie. Do tej pory państwowa Agencja Nieruchomości Rolnych miała bardzo ograniczone prawo do ingerowania w obrót prywatną ziemią, teraz ten obrót stanie się powszechnie regulowany administracyjnie. I tylko nieliczni będą mogli się obejść bez zgody Agencji, jeśli zechcą sprzedać ziemię.

Wbrew pozorom ustawa dotyczy nie tylko rolników, lecz także właścicieli każdej „nieruchomości rolnej”. Teraz za taką uchodziła będzie każda działka, bez żadnych ograniczeń powierzchniowych.

W praktyce oznacza to, że większość z nich stanie się niesprzedawalna na wolnym rynku, a jedynym kupcem będzie ANR. Do tej pory Agencja nie miała prawa odkupu działek poniżej 5 ha, teraz

ten zapis znika i nawet półhektarowa działka z zabudowaniami, np. domkiem letniskowym, całorocznym czy z warsztatem samochodowym, od lat nieuprawniana, staje się nieruchomością rolną, bo można ją rolniczo wykorzystać.

Uprawnienia, które otrzymuje ANR, oznaczają w istocie legalne wywłaszczenie ludzi z ich własności

I w każdym przypadku Agencja ma tu prawo pierwokupu po cenach co prawda „Rynkowych”, ale ustalonych przez rzeczoznawcę Agencji.

Jedynym wyjątkiem będą działki w gminach, które mają plan zagospodarowania przestrzennego, jednak taki plan obejmuje zaledwie 25 proc. powierzchni kraju. Ale już działka z prawem zabudowy w gminie, która planu nie ma, nie ucieknie przed wszechpotężną ręką Agencji.

Zdaniem RPO nowa ustawa i ogromne uprawnienia, które nadaje ANR, oznaczają w istocie legalne wywłaszczenie ludzi z ich własności. A to może być sprzeczne z konstytucją. Zgodnie bowiem z przepisami konstytucji wywłaszczenie dopuszcza się tylko w przypadkach niezbędnych z powodu ważnego celu publicznego. Tymczasem teraz będzie zależało od woli i kaprysu prezesa Agencji.

Koniec z komercjalizacją szpitali?

Projekt założeń zmian w ustawie o działalności leczniczej nadaje się do całkowitej poprawy, bo skutki przyjęcia rozwiązań, proponowanych przez Ministerstwo Zdrowia, będą dokładnie odwrotne do zamierzonych – przestrzegają organizacje pracodawców.

Krytycznie o propozycjach Konstantego Radziwiłła wypowiada się samorząd lekarski i wielu ekspertów.

To, że Prawo i Sprawiedliwość będzie chciało zatrzymać komercjalizację szpitali, było wiadome jeszcze przed wyborami. Projekt założeń do ustawy o działalności leczniczej – którego podstawą jest wykluczenie możliwości przekształcenia SPZOZ w spółkę prawa handlowego jako jednego z wariantów sanacji placówki przynoszącej straty – został przedstawiony do konsultacji publicznych jako jeden z pierwszych dokumentów nowego kierownictwa resortu. – Za to, że minister chce konsultować założenia do projektu ustawy, a nie sam projekt, należą się pochwały. To wyraża poprawa jakości procesu stanowienia prawa – podkreślają Pracodawcy RP. Jednak meritum projektu oceniają jednoznacznie: zaszkośli on szpitalom publicznym, jednostkom samorządu terytorialnego, pacjentom. Zaszkośli również, przynajmniej w perspektywie krótkoterminowej, świadczeniodawcom prywatnym. Ale nie od dziś wiadomo, że im gorzej dzieje się w publicznej służbie zdrowia, tym lepsze wyniki osiąga sektor prywatny...

„Nie jestem przeciwnikiem prywatyzacji szpitali. Z jednym zastrzeżeniem – instytucji naukowo-badawczych i szpitale kliniczne akademii

medycznych powinny, moim zdaniem, pozostać własnością publiczną. Wszystkie inne placówki, które zresztą nie są już własnością państwa, tylko samorządów, mogłyby zostać sprywatyzowane” – mówił w sierpniu 2007 roku prof. Zbigniew Religa, ówczesny minister zdrowia. W projektach ustaw, przedstawianych sejmowi przez Religę, również było miejsce dla spółek prawa handlowego, który widział w nich szansę na lepsze zarządzanie szpitalami. A o sytuacji szpitali zadłużonych tak mówił, odnosząc się do przykładu najbardziej zadłużonej wówczas placówki w Gorzowie Wielkopolskim (300 mln zł długu): „Chętnie bym go sprywatyzował. Być może zresztą nie będzie innego wyjścia, bo dług szpitala przekracza budżet województwa, które jest jego właścicielem”. Jedną z recept na trudną sytuację finansową szpitali publicznych miało być wprowadzenie możliwości pobierania przez nie opłat za świadczenia medyczne. Powołując się na dziedzictwo prof. Zbigniewa Religi z lat 2005 – 2007, obecny rząd PiS głosi jednak zupełnie inne hasła: komercjalizacja szpitali to zło, któremu trzeba zapobiec. Temu mają służyć zmiany w ustawie o działalności leczniczej.

– Nie zgadzamy się z założeniem, że budżet państwa stać de facto na nieograniczone finansowanie deficytu szpitali.

dok. na str. 3

Vademecum o nowych zasadach w obrocie ziemią

Rząd drastycznie ograniczy obrót ziemią rolną, bo będą ją mogli kupować wyłącznie rolnicy indywidualni. Mniej potencjalnych kupców oznacza niższe ceny.

Skorzystają rolnicy ze średnimi gospodarstwami, którzy chcą dokupić ziemi. Z majsterowania przy dziedziczeniu ziemi rząd się wycofał. Oto, co wiemy o rządowym pro-

jekcie.

Nie jest łatwo rozeznaczyć w nowej rządowej propozycji, bo zmiany dotyczą aż pięciu ustaw: kodeksu cywilnego, o księgach wieczystych i hipotekach, prawa geodezyjnego i kartograficznego, o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi skarbu państwa oraz o kształtowaniu ustroju rolnego.

dok. na str. 4

O.K. „ARSUS” w marcu zaprasza:

- 05.02, godz. 17.00 (galeria „Ad-Hoc”), wernisaż wystawy malarstwa Elżbiety Czerwińskiej pt. „Przenikanie”. Ekspozycja czynna do 28.03.2016r., dni powszednie w godz. 11.00 – 19.00. Week-endy w trakcie seansów kinowych. Wstęp wolny.

- 07.03, godz. 16.00 (sala klubowa), Warsztaty twórcze w Klubie Literackim „Metafora”. Uhonorowanie Tadeusza Maryniaka „Tamara” prezesa Klubu od 1996r. medalem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Wstęp wolny.

- 08.03, godz. 19.00 (sala widowiskowa), Koncert wspomnień Haliny Frąckowiak z zespołem muzycznym „Dla kobiet, jak za dawnych lat”. Cena biletu 50,-zł.

- 09.03, godz. 18.00 (sala kameralna), Klub Edukacji Samorządowej – spotkanie z burmistrzami Dzielnicy Ursus Wiesławem Krzemieniem i Kazimierzem Sternikiem. Temat: „Ursus przyjazny mieszkańcom”. Wstęp wolny.

- 09.03, godz. 18.00 (sala widowiskowa)

Koncert najpiękniejszych przebojów muzyki operowej i operetkowej w wykonaniu zespołu operetkowego „Belcanto” pod kierunkiem Olgi Romaszko-Niewiadomskiej. Koncert dedykowany Paniom

z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Wstęp wolny.

- 17.03, godz. 17.00 (sala kinowa), KINO RETRO projekcja filmu prod. pol. pt. „TRĘDOWATA” (wersja cyfrowa). Cena biletu 5,-zł.

- 17.03, godz. 17.00 (sala klubowa), Spotkanie i warsztaty literackie Stowarzyszenia Autorów Polskich. Prowadzi Janina Wielogurska prezes oddziału w Żyrardowie.

- 20.03, godz. 12.30 (sala widowiskowa), Bajka dla dzieci (3 – 8 lat) pt. „O smoku i królu Leniuchu” w wykonaniu aktorów Teatru „Bajlandia”. Cena biletu 10,-zł/osoby

- 20.03, godz. 18.00 (sala widowiskowa). Występ spe-

cialny artystów z Indii – duet Nirupama&Rajenora. Inne atrakcje: kuchnia indyjska, mehendi – tatuaże z henny, zabawa proszkiem, rękodzieło i artykuły indyjskie. Cena biletu 10,-zł.

- 21 - 22.03, godz. 10.00 – 15.00 (sala kameralna), Eliminacje dzielnicowe do 39. Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

ZAPRASZAMY

Sprzedaż biletów OK. „Arsus” w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00 – 14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00 – 19.00 od poniedziałku do piątku, tel. 22 478 39 36, (zamówienia indywidualne i zbiorowe).

Lekarze i specjalizacje

Przeszkoda, która uniemożliwia lekarzom w Polsce zdobycie specjalizacji to...

Młodzi lekarze apelują do premier Beaty Szydło o pomoc i spotkanie.

Młodzi lekarze w liście do premier Beaty Szydło apelują o usunięcie jednej z największych przeszkód, która uniemożliwia wielu lekarzom w Polsce zdobycie specjalizacji. „Przeszkodą jest niskie wynagrodzenie lekarza rezydenta” - uważa Krzysztof Bukiel szef Ogólnopolskiego

Związku Zawodowego Lekarzy.

W ocenie OZZL jest to wysokość nieadekwatna do wykształcenia lekarzy rezydentów, do wykonywanej przez nich pracy.

„Niskie zarobki zmuszają rezydentów do pracy ponad siły, co obniża jakość szkolenia i odstręcza od zdobywania specjalizacji. Skutek jest taki, że 70 proc. absolwentów studiów medycznych myśli o emigracji” - tłumaczy Krzysztof Bukiel.

Młodzi lekarze chcą się spotkać z premier Beatą Szydło. Jednocześnie liczą, że w przygotowanym rządowym projekcie nowelizacji ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentystry znajdzie się zapis podwyższający pensje lekarza rezydenta.

Medexpress.pl

Warsztaty malarskie w Michałowicach

Malarstwo jest doskonałą pasją, która pozwala utrwalić nie tylko rzeczywistość, ale również wyrazić swoje nastroje, uczucia i myśli.

Dzięki rozpoczętym w tym roku w sali budynku przy ul. Raszyńskiej 34 w Michałowicach, warsztatom malarskim, każdy z uczestników może odkryć w sobie artystę.

Podstawą warsztatów prowadzonych pod opieką mieszkającej w Michałowicach artystki malarki Hanny Osowickiej-Kozarzewskiej jest indywidualne podejście do każdego, uwzględniające jego poziom przygotowania.

Tak aby każdy uczestnik wiedział, że warsztaty nie tylko pozwalają przyjemnie spędzić czas, ale co ważniejsze poznać obowiązujące w malarstwie zasady.

Uczestnicy podczas warsztatów poznają zasady kompozycji, odnajdywania odpowiedniego kadru, proporcji oraz zróżnicowania tonacji i światła.

W trakcie wtorkowych zajęć dla młodzieży i dorosłych uczestnicy rozpoczęli swoją naukę od podjęcia próby odtworzenia prezentowanych obrazów, którymi w tym wypadku były między innymi zdjęcia psów.

Tego rodzaju nauka jest szczególnie polecana dla osób początkujących, ponieważ pozwala w krótkim czasie nauczania osiągnąć dobre rezultaty.

Warsztaty są wspólną ini-



cyatywą, którą zorganizowało stowarzyszenie Michałowice oraz Zarząd Osiedla Michałowice.

Odbywają się one cyklicznie - we wtorki i piątki w godz. 18:00-19:00 - dla młodzieży i dorosłych, zaś

od marca także dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach - piątki w godz. 16:30-17:30. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc obowiązują zapisy.

www.michalowice.pl

DREWNO NA PODŁOGI Z CAŁEGO ŚWIATA

parkiety panele egzotyki **Spektrum** mozaiki listwy chemia

DESKI WARSTWOWE NA WODNE OGRZEWANIE PODŁOGOWE

W-wa, Al. Jerozolimskie 262 A / róg Spisaka

tel. 22 755 53 85; tel./fax 22 723 90 24 CHAPEL PARKET

kom. 515 222 210

e-mail: studioparkietuspektrum@wp.pl

www.parkiety-spektrum.pl

D.M.D. DRZWI D.M.D.

ZEWNĘTRZNE I WENĘTRZNE

SPRZEDAŻ I MONTAŻ

WARSZAWA URSUS

Al. Jerozolimskie 262 A / róg Spisaka

tel. kom.: **606 486 246**

e-mail: dmd.drzwi@wp.pl

DRZWI Z DREWNA SOSNOWEGO

POMIARY DORADZTWO TRANSPORT

Obniżki cen dla odbiorców gazu?

dok. ze str. 7

Częstsze zmiany sprzedawców to również efekt coraz większej liczby graczy na rynku. Wpłynęła na to również dywersyfikacja dostaw.

Wraz z nowymi połączeniami gazociągowymi pojawiły się większe możliwości zakupu gazu. Jeszcze kilka lat temu sytuacja na rynku powodowała, że ceny taryfowe były niższe niż hurtowa cena za-

kupu gazu, w związku z tym nikomu nie opłacało się wejść na rynek.

– Teraz sytuacja się odwróciła. Nie tylko klienci korzystają na tym, że ceny gazu bardzo spadają, lecz także firmy. Coraz więcej z nich wchodzi w ten obszar i namawia klientów do zmiany sprzedawcy – wskazuje Damian Lindner.

Obecnie koncesje na obrot paliwami gazowymi mają już 173 podmioty (na koniec III kw. 2015 r. było ich 165), a aktywnie działa 58 przedsiębiorstw.

– Oprócz uzyskania koncesji i spełnienia określonych wymagań należy mieć także taryfę zaakceptowaną przez prezesa URE.

To proces długi i uciążliwy.

Część przedsiębiorstw skupiło się na handlu gazem skierowanym do przedsiębiorstw. Takich firm jak Energetyczne Centrum, które skupiają się na kliencie indywidualnym jest stosunkowo niewiele, zaledwie kilka. W przyszłym roku będzie ich już zapewne kilkanaście – mówi Damian Lindner.

Newseria.pl

Restauracja Antich' Caffè

KAŻDA PASTA NA WYNOS

AŻ 11 KOMBINACJI!

16 zł
(z zupą 22 zł)

Kabaty tel. 22 648 43 71 lub 690 975 900

Zadzwoń i zamów: Ursus (Skorosze) tel. 500 061 333

Menu na www.antich.pl